2. Ea, quæ ad corporis mortificationem pertinent.

3. Quæ ad operis misericordiæ corporalis, & spiritualis spectant.

Et quod attinet ad preces, & inuocationem, animaduertendum est, vt preces nostræ Virgini sint gratiores, & impetrandum efficaciores, curandum Primo, ut e corde mundo procedant. Secundò, vt non oscitantur, & cum animi euagatione: sed attentè, & feruenter persoluantur: præstat enim paucas cum deuotione, quam sine hac multas recitare. Tertio, quæ semel in honorem Virginis faciendæ proponuntur, non facildè & quauis occasione negligenda. Multa verò sunt, quæ ad hoc caput de præcibus reuocari possunt, præter illud, quod est, legere, ac meditari eius vitam, actiones, & virtutes, quod nobis vtilissimum, Virginiq; est acceptissimum; sic enim maiorem erga eam amorem,

ac reuerentiam concipiemus, magisq; eam imitari poterimus.

Primum est, vt à Sacerdotibus missas de B. Virgine celebrari curemus.

Secundum, priuatæ preces, quas, quibus pro sua pietate facere poterit; Nos aliquas commemorabimus, exempli causa.

1. Preces illæ, quibus mane, & vesperi nos ei commendemus; cuius exercitij formulam mox ponemus.

2. Ad pulum salutationis Angelicæ, quæ ter in die dari solet, reuerenter eam salutare, alioq; si opus erit consilio, & exemplo ad hoc idem faciendum promouere.

3. Ad Virginis nomen pronunciatum, reuerenter caput inclinare.

4. Cum è domo progredieris, vel reuerteris, per salutationem Angelicam te, tuaq; negotia Virgini commendes, benedictionemq; illo verticilo: *Nos cum prole pia benedicat Virgo Maria, petas.*

Officium Ecclesiasticum

5. Gaudia Virginis, quæ in terra habuit, quotidie cum salutatione Angelica recolle, eademq; ratione eundem dolores, & pariter gloriam, qua nunc perfruitur in celo.

6. Cum aliquam Virginis B. Virginis Imaginem conspexeris, per salutationem Angelicam te commendes.

Cum horologium horarum signum dat.

Cum noctu expergiseris.

Cum aliquid inchoandum, vel negotium aliquod tractandum.

Officium Ecclesiasticum

7. Sunt etiam Hymni, *Ave Maris stella, O Gloriosa Domina Salve Regina. Magnificat, & in Officio paruo B. Virginis. Obsecro te Domina. O Intemerata. Stabat Mater dolorosa, & alia, quæ pro opportunitate, & vniuscuiusque deuotione recitari possunt.*

Tertium, Officium, quod vocant paruum B. Virginis.

Quartum, Litanie B. Virginis.

Quintum, Rosarium virginis, quod tres quinquagenas salutationis Angelicæ, præmissæ ad singulas decadas oratione Dominica, continet, cuius Confraternitati ascribendam te cura, & seruum pariter benedicendum: huius Rosarij multiplex est vtilitas: Prima Indulgentiæ plurimæ illud recitanti-bus concessæ. Secunda, participatio meritorij huius tam ample Confraternitatis per vniuersum orbem diffusæ. Tertia, cõmemoratio præcipuorum vitæ Christi, & Virginis mysteriorum.

Matth. 6.
Luc. 1.

tiorum Quarta, repetitio præcipuarum, & dulcissimarum orationum, quæ sunt oratio Dominica, & salutatio Angelica: quare quilibet virginis deuotus Rosarij, vnã saltem quinquagenam quotidie recitare deberet.

Sextum, Corona B. Virginis, in quam aliqua, quæ de Rosario diximus, conueniunt.

Septimum, Corolla Virginis duodecim constans salutationibus Angelicis, & tribus Orationibus Dominicis in memoriam duodecim privilegiorum, quibus à tribus patronis diuinis Virgo fuit donata, ea formula, quam infra subiiciemus.

Corporis mortificationes in honorem Desparæ. Circa secundum de operibus ad corporis mortificationem spectantibus, quæ in honorem Desparæ fieri possunt.

1. Ieiunium die sabbati, & in vigiliis festorum B. Virginis.

2. Singulis hebdomadis die illo, in quem eo anno incidit festum Annunciationis ieiunare, vel abstinere à carnibus, vel die Martis Virgini à Constantinopoli: vel die Mercurij Virgini à Carmelo dicato, idem quod de die Annunciationis diximus, facere.

Bonauent.

3. S. Franciscus ex S. Bonauentura ca. 9. vitæ eius, à festo Apostolorum Petri, & Pauli vsque ad diem Assumptionis, quadagesimam in Virginis honorem faciebat, & deuotissimè ieiunabat: cuius pietatem imitari possemus, etiam si per valetudinem, vel aliud impedimentum ieiunare non liceret, si per illud tempus aliquam ciborum abstinentiam fecerimus.

4. Cilicium, vel cingulum cilicinum aliquando gestare.

5. Discipline se discerberare.

6. In lecto duro iacere, vel vigilare.

7. Peregrinatio ad Virginem Lauretana, vel locum alium celebrem Virgini dicatum.

8. Huc spectant in honorem Virginis mortificationes internæ cupiditatum, & animi passionum, cuiusmodi sunt iracundiæ, superbiæ, ambitionis, carnis illecebratum, item alienos defectos æquanimiter tollerare, suos non excusare. Humilitatem, paupertatem omni factu, & luxu remoto sectari. in operibus viliibus, & abiectis strenuè se exercere.

Opera misericordie corporalis.

5. Circa tertium operum genus, quæ in virginis honorem fieri possunt, opera sunt misericordie corporalis, & spiritualis.

1. Eleemosyna, præsertim cum Virginis nomine petitur, siue fiat erogando pecuniam,

siue vestes, siue panem, vel alios cibos.

2. In Hospitalibus, & Xenodochijs ægrotis, & pauperibus ministrare.

3. Visitare eos, qui in carcere detinentur.

4. Dotem pauperibus mulieribus assignare, vt in matrimonium collocentur, vel quod melius est vt inter moniales cœnobium ingrediantur.

1. Ad opera verò misericordie spiritualis pertinet, eos, qui in peccatis sunt, consilio, & opera sua ad confessionem sacramentalem inducere.

2. In alijs pietatem erga Virginem instillare, vt omnes eam agnoscant, ament, ac creuantur.

3. Vt Congregationi B. Virginis nomen dent.

4. Ad Rosarij recitationem, ad ieiunium sabbati, & similia pietatis opera inducere.

5. De Virginis laudibus, & miracolis, vbi se offert occasio libenter sermones miscere, præsertim sabbato, & festis B. Virginis, cuiusque privilegij.

6. Hoc ipsum Concionatores, qui Virginis deuotionem profitentur, in sermonibus ad populum facere deberent.

7. In singulis festis B. Virginis, omnes Virginis deuoti, sed præsertim, qui sunt ex Congregatione B. Virginis, quibus cordi esse debet non tantum salus propria, sed iuxta suam vocationem, etiam aliorum salus, dicta obsequia erga virginem renouare, seu instaurare, & augere studeant: & aliquem in honorem Virginis ad confessionem, & sanctissimam Eucharistiam, & si fieri poterit etiam ad Congregationem adducere, quod, vt facilius ex sententia cedat, Virgini hoc prius commendat, & ante aliquot dies huic operi vacent, imò vniuersam familiam, parentes, fratres, sorores, filios, famulos, famulasque ad pietatem erga Virginem, & dicta in eam obsequia, præsertim ad Sacramentorum frequentiam ad recitationem Rosarij, & sabbati ieiunium adducet, quod idem cum cognatis, amicis, vicinis, omnibusque quibuscumque agant præstare deberent, quod maximi apud Deum meriti, Virginique gratissimum; & si ad hoc serij animum applicent, vnicuique facillimum erit.

Denique in honorem Virginis quilibet eius Congregationi nomen dare, in eoque semper assiduus esse curet; præsertim diebus ad sacram Eucharistiam accedat, aliisque

que regulas exactè seruet: sic enim occasione Congregationis, & preces, & corporis mortificationes, ac opera charitatis erga proximos tum corporalia, tum spiritualia exercebant.

DE OBLATIONE QUAM VNVS-
quisquo Virgini sanctissima fa-
cere potest.

*Oblatio
sui ipsius
Virgini
facienda.*
Sed illud lectorem monitum velim, ut is, qui Virginis deuotionem amplecti cupit, semel quasi solemniter coram celebri aliqua Virginis imagine, cogitatione ad pedes Virginis se statuatur, presentibus Angelis sanctis Michaeli, Gabriele Raphaeli, atque Angelo Custode, necnon Sanctis sibi deuotis, præsertim sanctis Ioachimo, & Anna Virginis parentibus, S. Iosepho sponso, S. Ioanne Baptista, S. Ioanne Euangelista, SS. Petro, ac Paulo, & Sancto sui nominis, ac Sanctis illius Urbis, Patronis, sibi que omni affectu Virginem deligat in peculiarem patronam, semper ipsum ei offerat; firmiterque statuatur, eam in postum singulariter diligere, reuereri, ipsi de eius bonis gratulari, in ea post Christum suam fiduciam collocare, eam imitari, & aliqua ei obsequia exhibere. videaturque in particulari in quibus virtutibus eam imitabitur, & quænam ei obsequia deferret; simulque eam enixè deprecetur, adhibitis dictis Angelis, & Sanctis intercessionibus, ut sui patrocinium suscipere dignetur usque ad horam mortis, qua eum filio suo presentet. Poteris autem hanc, vel similem oblationis formulam recitare ex eaque die Virginem peculiari ratione tanquam tuam singularem Dominam, & aduocatam respicias, & in tuis necessitatibus confidenter ad eam confugas. Quam oblationem quotidie, vel saltem in festis eiusdem Virginis renouare poteris.

OBLATIO SVI IPSIVS BEATIS-
sima Virgini à suis deuotis facienda.

*Oblatio
sua for-
mula.*
Sanctissima Virgo Mater Dei Maria, ego N. licet vnde cumque famulatu tuo indignissimus, fetus tantè benignitate tua admirabili & impulsus tibi seruiendi desiderio coram Cœlesti Curia vniuersa, te hodie in Dominam, Aduocatam, ac Matrem peculiari ratione eligo, firmiterque statuo ac propono me tibi ex hoc tēpore sepe obtēperaturum, ac fideliter famulaturum,

atque vt ab alijs quoque tibi seruiatur, pro viribus meis effecturam: obsecro te igitur piissima Mater per filij tui, quem pro me effudit, sanguinem, vt me in numerum tuorum deuotorum ascribas; in seruum perpetuum suscipias; ad sis mihi in actionibus meis, gratiamque mihi impetres à filio tuo, vt ita in omnibus cogitationibus, verbis, & operibus me geram, nihil vt vnquam sim tuos filijque tui oculos offensus: ac memor sis mei, nec me delectas in hora mortis meæ. Amen.

RATIO COMMENDANDI SE BEATIS-
sima Virgini Dei genitrici Maria, tum
mane, tum vespere.

Mane ad beatissimam Virginem, Pater noster, & Ave Maria. Deinde sequens, vel alia precatio.

*Ratio com-
mendandi
se Deipara
mane Et
officio
paruo B.
Virginis.*
O Domina mea sancta Maria, me in tuam benedictam famam, ac singularem custodiam, & in sinum misericordie tue hodie, & quoties, & in hora exitus mei, animam meam, & corpus meum tibi commendo, omnem spem meam, & consolationem meam, omnes angustias, & miseras meas, vitam, & finem vite meæ tibi committo: vt per tuam sanctissimam intercessionem, & per tua merita omnia mea dirigantur, & disponantur opera secundum tuam, tuique filij voluntatem. Amen.

Sancta Maria succurre miseris, tuua pusillanimes, refoue flebiles, ora pro populo, interueni pro clero, intercede pro deuoto sacramineo sexu, sentiant omnes tuum iuuamen quicumque celebrant tuam sanctam commemorationem.

V. Ora pro nobis sancta Dei genitrix.

R. Vt digni efficiamur promissionibus Christi.

Maria mater gratia,

Mater misericordia,

Tu nos ab hoste protige

Et hora mortis suscipe.

Gloria tibi Domine,

Qui natus es de Virgine,

Cum Patre, & sancto Spiritu,

In sempiterna secula, Amen.

Deinde gratias agam de cunctis beneficijs tum generalibus, quæ cum alijs cœmuni sunt quod scilicet Christum nostrum Redemptorē genuerit, & similia: tum etiam de particularibus, & occultis, quæ illa mihi à Christo impetrauit, præcipue verò de ijs, quæ peculiari ter intelligo me ipsius intercessione obtinuisse.

Secundo totum illi me tradem, atque ita

D d d d

seruum

seruum offeram, orans vt mei patrocinium. tutelamque suscipere, meque suo praesidio munitum ab omni tum animae, tum corporis periculo tueri dignetur.

Tertio, aliqua beneficia Pro me, ceterisque proximis petam; praesertim, vt mihi a suo filio profundam humilitatem, purissimam castitatem, erga Christum ardentem amorem, & in recto virtutis itinere profectum, ac perseverantiam impetret, & vt ab omni peccato, praesertim mortali efficaciter caueam. Praeterea, vt non nihil illius mihi doloris impertiat, quem ex filij cruciatibus coepit, praeparationis etiam atque ardoris animi semellam, quo sacram Eucharistiam post ascensionem Domini nostri sumebat. Denique augmentum deuotionis, & affectus erga eandem sanctissimam Virginem. haec autem beneficia per septem eius gaudia, doloresque totidem petam, quibus est affecta dum viueret. Finem faciam ipsius benedictionem rogando illis verbis: Nos cum prole pia benedicat Vir-

Ratio est. *Memorandi se vesperti. Ex officio paruo B. Virginis.*

8^o Maria, Amen. Vesperti ad eandem sanctissimam Virginem Pater noster. Ave Maria, &c.

O Maria Dei genitrix Virgo gratiosa omnium desolatorum ad te clamantium consolatrix vera, per illud magnum gaudium, quo consolatrix anima mea, & apud eundem in tuum, ac Dei natum unigenitum in die nouissimo, quando cum anima, & corpore ero resurrexurus, & de singulis meis factis rationem reddurus me digneris iuuare, vt perpetua damnationis sententiam per te pia Mater, & Virgo Valeam euadere, & cum electis Dei omnibus ad aeterna gaudia feliciter peruenire. Amen.

Sub tuum praesidium confugimus sancta Dei genitrix nostras deprecationes ne despicas in necessitatibus: sed a periculo cuncta libera nos semper Virgo gloriosa, & benedicta.

Maria mater grata, vt supra.

Deinde gratias agere, offerre, & petere debemus, vt supra.

DE COROLLA B. VIRGINIS XII. salutatorum Angelicorum, &c.

Corolla B. 7^a Corolla Virginis, seu paruula corona in memoriam 12. Virginitatis priuilegiorum,

duodecim constat salutationibus Angelicis ter repetita oratione Dominica in honorem trinito diuinarum personarum, a quibus virgo sanctissima praeceteris dotata fuit 12. priuilegijs, quae per 12. stellas, quibus redimitur caput matris amictae sole Apocaliptis 12. significatur. Disponuntur autem huic in modum, vt ante quemlibet quaternarium salutationum Angelicarum praeritatur Oratio Dominica, quarum prima in honorem Patris Aeterni. Secunda in honorem Filij. Tertia in honorem Spiritus Sancti, recitetur. Duodecim poro priuilegia, quae in hac Corolla recoli possunt, recensentur in Appendice Speculi Exemplorum nouissime editi, quorum aliqua ex Bernardo Sermone super dignum magnum sunt delumpta. Nos ex Appendice illa his ad senum paucis mutatis exscriptimus, sunt autem haec.

1. Copiosissima gratia in immaculata Conceptione Virgini collata.
2. Angelico salutato.
3. Spiritus sancti superuentio.
4. Filij Dei conceptio.
5. Virgo sine macula, & virginitatis priuilegia.
6. Sine corruptione fecunda.
7. Sine grauiamine grauida.
8. Sine dolore puerpera.
9. Magnanimitas fidei in credendo.
10. Profunda humilitas in obediendo.
11. Maxima verbi discretio in loquendo.
12. Summa perfectio, & perseverantia operis in agendo.

Ceterum priuilegia, quae supra in hac Corolla enumerauimus alio modo distingui possent, ita vt & alia eiusdem Virginis priuilegia imò & praecipua vice eiusdem mysteria complectamur: idem subiicienda duximus 12. capita, quae sequuntur, quibus pro cuiusque deuotione haec eadem virginis Corolla accommodari possent.

1. Praedestinatio, qua ab aeterno in Matre Dei est praeelecta.
2. Conceptio immaculata ab omni labe originalis peccati.
3. Sanctitas maxima in tota vita sua, qua ex speciali Dei priuilegio, ne veniale quidem vnquam commisit.
4. Praerogatio in Templo, vbi se trimola Deo consecrauit, atque in omni genere virtutum se exercuit.

5. Annun-

Apoc.

Bernard.

Duodecim B. Virginitatis priuilegia

Alia de B. Virginitatis priuilegijs & merito

5. Annunciatio ab Angelo, quando filium Dei concepit, & vera Dei Mater est effecta.

6. Partus sine dolore, & perpetua cum Filio conuerlatio.

7. Virginitas perpetua, virginum que omnium est primicetia.

8. Martyrium cordis, quando doloris gladius in filij Passione eius animam pertinuit.

9. Gaudia in Christi Resurrectione, Ascensione, & Aduentu Spiritus sancti.

10. Assumptio in Coelum, ubi non tantum in anima, sed etiam in corpore super omnes Angelorum, & Sanctorum choros est exaltata.

11. Regina est Angelorum, & hominum, ac omnium Domina.

12. Aduocata nostra, Mater misericordiae, & cunctorum Mater uiuentium.

In fine Corollae recitetur *Salve Regina*, cum consueta Oratione, uel Antiphona.

Sancta Maria succurre miseris, iuuu pusillanimes, refone scabiles, ora pro propulo, interueni pro Clero, intercede pro deuoto sermineo iocuu, sentiat omnes tuum iuuamen, quae ungue celebrant tuam sanctam commemorationem.

Orate pro nobis sancta Dei Genitrix.

Re. V. digni efficiamur promissionibus Christi.

OREMVS.

CONCEDE nos famulos tuos quasumus Domine per parua mentis & corporis sanitate gaudere, & gloriosa B. Mariae semper Virginis intercessione a praesenti liberari tristitia, & aeterna perferri latuita. Per Dominum nostrum Iesum Christum &c.

Orate Nos cum prole pia.

Re. Benedicite Virgo Maria.